180
appellatur: quod uero ambo partus uidentur paribus:
dierum numeris contineri: Pythagoras in partem laudat:
tamen a secta non discrepat. Duos enim impares. ccviiii,
dicit expleri: ad quorum consumationem aliquid ex se-
quentibus accedere: qd tamen diē solidū non afferat: cuius
exemplū uidemus tā in anni qd mēsis spacio seruasse nume-
ram: cum & anni imparē dieg. ccclxv. numer⁹ aliquāto
cumulauerit: & mēsi lunari ad dies unde. xxx. aliquid ad
diderit: nec uero incredibile ē: ad nostros natales musicam
pertinere: Hzc. n. siue in uoce tantūmodo est: ut Socrates
ait: siue ut Aristoxenus in uoce & corporis motu: siue in
his & præterea i animi motu: ut putat Theophrastus: Cer-
te multū obtinet diuinitatis & aīs permouendis plurimū
ualet. Nā nisi grata esset īmortalibus diis: q ex anima con-
stant diuina: profecto ludi scænici placandoꝝ deoꝝ causa
instituti nō essent. nec tibicen oībus supplicationibus i sa-
cris ædibus adhiberet: nō cū tibicine triumphus ageretur
Martini: nō Appollini cithara non musis tibiæ: cæteraq; id
genus essent attributa nō tibicinibus p quos numina pla-
cantur: esset pmissum: ut ludos publice facere aut uesci in
capitolio: aut quīquatribus minusculis: idest idib⁹ Iuniis
urbes uestitu quo uellēt: psonatis temulēntisq; peruagari.
hoīum quoq; mētes & ipsæ: quis Epicuro reclamāte: diui-
ne suam naturā p cātus agnoscūt. Deniq; quo facilius suf-
ferat laborē uel in nauis metu: a uestore symphonia adhi-
betur. Legionibus quoq; in acie dimicātibus etiam metus
mortis classico depellit. ob quā rē Pythagoras ut animū
sua semp diuinitate ibueret: priusq; se somno daret: & cū
esset exorrectus cithara: ut ferunt: cantare cōsueuerat: &
Asclepiades medicus freneticor⁹ mētes morbo turbatas/

15

sæpe per symphoniam siue naturæ reddidit. Erophilus àt
artis eiusdem professor uenarū pulsus rythmis musicis
ait moueri. Itaque si & in corporis & animi motu ē harmo-
nia: pculdubio/a natalibus nostris musica non est aliena.

De spacio terræ & syder̄ distantia.

D hoc accedit: qd Pythagoras prodidit: hunc to
a tum mundū musica factū ratiōe. Septēque stellas
inter cælū & terrā uagas, quæ mortaliū geneses
moderantur, motū habere ev pυθ-πορ & iterualla musicis
diastematis motū habere cōgrua: sonitusq; uarios reddeū:
pro sua quoq; altitudine ita cōcordes: ut dulcissimā quidē
concinant melodiā. sed nobis inaudibile ppter uocis ma-
gnitudinē quā non caperēt auriū nostraq; angustiæ: non
ut Eratosthenes geometrica ratiōe colligit maximū terræ
circuitū esse stadioꝝ. ccli. millium. ita Pythagoras quot
stadia in terrā & singulas stellas essent: iudicauit. Stadiū
āt in hac mudi mēsura id potissimū ītelligendū est: quod
italicū uocat. pedū. cxxv. Nā sunt præterea & alia lōgitu-
dine discrepātia: ut olympicū: qd ē pedū. dc. itē pythicū:
pedū mille. Igitur / a terra ad lunā pythagoras putauit eē
stadioꝝ circiter. cxxvi. millia. Idq; ēē toni iteruallū. A lūa
autē ad mercurii stellā: quæ stilbon. uocat: dimidiū eius
uelut semitonio: hic ad phosphorō: qd ē ueneris stella fere
tantūdem / hoc ē aliud semitonion: Inde porro ad solē ter-
tatum: qsi tonū & dimidiū: qd uocat diapente. a luna autē
duos & dimidiū: qd est diatesseron. a sole uero ad stellam
martis: cui nomē est pyrois tantūdē interualli eē: quātū/
a terra ad lunā / idq; facere tonō. Hinc ad iouis stellā: quæ
phaeton appellat: dimidiū eius qd facit hemitonion. Tan-
tundē / a lione ad saturni stellā: cui phanon nomē est: idē